

# Prefeitura Municipal de Jequié

Outros



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## **EDITAL Nº 06 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017 EM SUBSTITUIÇÃO AO EDITAL Nº 05 DE 10 DE AGOSTO DE 2017**

A Secretaria Municipal de Educação de Jequié–BA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital nº 06/2017, para as inscrições da Seleção de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa (PNAIC).

### **1. DAS NORMAS GERAIS**

O processo seletivo de que trata este Edital, será realizado com a finalidade de selecionar e classificar para cadastro reserva, formadores locais, considerando a hipótese de ser insuficiente o número de formadores que compõe a equipe da Secretaria Municipal de Educação, para atender a demanda de cursistas inscritos na formação continuada do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa (PNAIC).

A equipe de formadores locais da SME foi constituída em conformidade com os critérios estabelecidos pela Coordenação Especial de Projetos COPE/SEC/BA, quando da adesão da Secretaria Municipal de Jequié ao Programa PACTO/BA, em 04/04/2017.

O formador local é responsável pela formação dos coordenadores pedagógicos, professores e articuladores do Programa Novo Mais Educação (PNME) e tem como principais atribuições:

- identificar os dados da ANA de cada escola;
- conhecer o material didático selecionado pela rede que servirá de base para a formação e acompanhar a prática pedagógica dos professores alfabetizadores, coordenadores pedagógicos e articuladores do PNME;
- identificar professores com maiores dificuldades para oferecer atendimento personalizado;
- orientar os professores na busca de soluções para as fragilidades e os desafios encontrados.

A formação PNAIC, em 2017, atenderá a três grupos diferenciados:

- a) professores e coordenadores pedagógicos do 1º ao 3º ano do ensino fundamental
- b) professores da pré-escola e coordenadores pedagógicos da Educação Infantil; e
- c) Articuladores e mediadores de aprendizagem das escolas que fazem parte do Programa Novo Mais Educação.

As despesas de deslocamento para formação dos Formadores Locais serão assumidas pela Secretaria Municipal de Educação, caso essa ação aconteça fora do município.

1

# Prefeitura Municipal de Jequié

O Formador receberá uma bolsa paga pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica – FNDE, através do Sistema Geral de Bolsas – SGB, conforme Resolução CD/FNDE nº 24 de 16 de agosto de 2010, desde que não seja bolsista de outros programas de formação.

O pagamento das bolsas de estudo e pesquisa para os participantes da formação continuada, no âmbito do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa, pressupõe a efetiva realização das atividades relacionadas à formação continuada de professores alfabetizadores, sendo vedado o pagamento do benefício em períodos de interrupção dessas atividades, conforme está previsto no Documento Orientador – PNAIC em Ação 2017, disponível em <http://pacto.mec.gov.br/documentos-importantes>.

Cada Formador Local terá uma turma constituída de acordo com as normativas do Programa:

- 25 (vinte e cinco) a 30 (trinta) professores alfabetizadores de um mesmo ano. Caso o número de professores alfabetizadores de um mesmo ano seja insuficiente para formar uma turma, poderão ser organizadas turmas mistas (professores do 1º, 2º e 3º ano);
- 25 (vinte e cinco) a 30 (trinta) Coordenadores Pedagógicos;
- 25 (vinte e cinco) a 30 (trinta) articuladores do Programa Novo Mais Educação.

## 2. DA INSCRIÇÃO

### 2.1. DA CONDIÇÃO PARA INSCRIÇÃO:

- 1) ser professor efetivo da rede, devidamente comprovado por meio de declaração;
- 2) ter formação em pedagogia, letras, matemática ou outra licenciatura.

### 2.2. DO PERÍODO PARA INSCRIÇÃO:

As inscrições ocorrerão no período entre 13 e 18 de setembro 2017.

### 2.3. DO PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÃO:

A inscrição deverá ser feita por meio de preenchimento da ficha de inscrição (Anexo I), disponível na página da Prefeitura Municipal de Jequié <http://www.jequie.ba.gov.br> e entregue juntamente com o currículo, documentos de identificação, comprovante de vínculo com a Rede Municipal de Ensino, documentos de comprovação dos itens solicitados no Barema (Anexo II), na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Praça Coronel João Borges, 20 – Centro, até as 18h do dia 18/09/2017.

### 2.4. DAS VAGAS:

O total de vagas oferecidas para Formador Local será definido no Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle (SIMEC), após a realização do cadastro dos cursistas (professores, coordenadores pedagógicos e articuladores do PNME) no referido Sistema.

# Prefeitura Municipal de Jequié

## 3. DA SELEÇÃO

3.1. A realização do Processo Seletivo de FORMADOR LOCAL para o Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC está a cargo de duas comissões:

a) Comissão interna responsável pelo planejamento e coordenação do processo;  
b) Comissão nomeada por Portaria, pelo Secretário Municipal de Educação, cabendo a essa Comissão, a responsabilidade proceder avaliação de curriculum dos candidatos considerando os seguintes critérios:

- ser professor efetivo da rede (comprovar por meio de declaração ou apresentação do último contracheque – original e Xerox);
- ter formação em licenciatura ou pedagogia (comprovar por meio de diploma devidamente reconhecido – original e Xerox);
- ter sido Orientador de Estudos do PNAIC (comprovar por meio de certificação – original e Xerox);
- ter sido formador local do Pacto Estadual pela Alfabetização (comprovar por meio de certificação – original e Xerox);
- ser ou ter sido coordenador pedagógico do Ensino Fundamental ou Educação Infantil – Pré-escola – com experiência mínima de três anos (comprovar por meio de atestado de exercício da função, fornecida pela escola ou SME);
- estar atuando como professor nos anos iniciais do Ensino Fundamental ou Educação Infantil – Pré-escola, nos últimos três anos, (comprovar por meio de atestado de exercício da função, fornecida pela escola ou SME);;
- ter sido participante na condição de cursista, da formação de professores alfabetizadores do Programa PNAIC (comprovar por meio de certificação – original e Xerox);
- ter sido participante na condição de cursista, da formação de professores alfabetizadores do Programa PACTO ESTADUAL PELA ALFABETIZAÇÃO (comprovar por meio de certificação – original e Xerox).

## 4. DAS ATRIBUIÇÕES

4.1. O bolsista FORMADOR LOCAL selecionado tem as seguintes atribuições:

- ser responsável pela formação dos coordenadores pedagógicos, professores e articuladores do PNME;
- identificar os dados da ANA das escolas de seus cursistas;
- conhecer o material didático selecionado pela rede que servirá de base para a formação; acompanhar a prática pedagógica dos professores, coordenadores pedagógicos e articuladores do PNME;
- identificar professores com maiores dificuldades para oferecer atendimento personalizado;
- orientar os professores na busca de soluções para as fragilidades e os desafios encontrados.

# Prefeitura Municipal de Jequié

## **4. DOS CRITÉRIOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO**

4.1. O Processo de Seleção Classificatória será conduzido pela Comissão Municipal, nomeada pelo Secretário Municipal de Educação, mediante Portaria, para coordenar todas as etapas do processo.

4.2. A seleção constará da análise do currículo com comprovação e demais itens especificados no item 3.1.

4.3. Em caso de empate serão utilizados pontuação excedente.

### **4.3. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL:**

4.3.1 A comprovação do tempo de exercício nas atribuições compatíveis com o cargo pretendido far-se-á pela apresentação de declaração do diretor da Unidade Escolar onde atua, ou pela Secretaria Municipal de Educação e por meio de certificados ou declarações dos órgãos responsáveis.

## **5. DO RESULTADO**

5.1. Até 29 de setembro de 2017 será divulgada, na página <http://www.jequie.ba.gov.br> a lista de candidatos aprovados de acordo com a classificação.

## **6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

6.1. As disposições e instruções no Formulário de Inscrição e na página <http://www.jequie.ba.gov.br> constituem normas que passam a integrar o presente Edital.

6.2. A inexistência das declarações, irregularidades de documentos, informações inverídicas no Formulário de Inscrição ou outras irregularidades constatadas no decorrer do processo, ou posteriormente, eliminará o candidato, anulando-se todos os atos decorrentes da sua inscrição.

6.3. No ato da convocação o candidato assinará declaração se comprometendo a não se afastar para gozo de licença de qualquer natureza.

6.4. Todas as convocações e avisos referentes às etapas desta seleção e aos resultados serão divulgados na página da Prefeitura Municipal de Jequié <http://www.jequie.ba.gov.br>, cabendo ao candidato manter-se informado pela consulta frequente ao referido site.

Jequié, 05/09/2017.

ROBERTO GONDIM PIRES  
Secretário Municipal de Educação

# Prefeitura Municipal de Jequié

## ANEXO I FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Seleção Interna de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC.

### I - IDENTIFICAÇÃO

<b>NOME DO (A) CANDIDATO (A):</b>		
<b>MATRICULA:</b>		
Nº de RG:	Data de Emissão:	Órgão Exp.:
CPF:	Data de Nasc.: ___/___/_____	
Título de Eleitor:	Zona:	Seção:
<b>FILIAÇÃO:</b>		
Nome da mãe:		
Nome do Pai:		
<b>ENDEREÇO RESIDENCIAL</b>		
Rua:		
Nº	Município:	Estado:
Telefones para contato: (73)		Celular (73)
E-mail:		

### II – DADOS PROFISSIONAIS

Formação:	
Escola de Lotação:	
Tempo de Serviço:	Regime de Trabalho:
Outro Vínculo Empregatício: Sim ( ) Não ( ) Função: _____	

### III– REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Eu \_\_\_\_\_, matrícula \_\_\_\_\_, solicito inscrição na Seleção Interna de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC e declaro que estou de pleno acordo com as condições previstas no edital nº \_\_\_\_/2017.

### IV - DECLARAÇÃO

Declaro que as informações prestadas são reais e de minha inteira responsabilidade.

Jequié, \_\_\_/\_\_\_/2017.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Candidato conforme RG

# Prefeitura Municipal de Jequié

## ANEXO II BAREMA DA PROVA DE TÍTULOS

Seleção Interna de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC.

Nome do candidato avaliado: \_\_\_\_\_  
 Matrícula: \_\_\_\_\_ RG: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

### AVALIAÇÃO DO CURRÍCULUM

ITENS	PONTUAÇÃO PREVISTA	Pontuação Obtida	Pontuação Excedente
Especialização em Educação na área específica (alfabetização e educação infantil)	15 pontos		
Especialização em Educação em áreas correlatas (não cumulativa)	10 pontos		
Possuir 2ª licenciatura	10 pontos		
ter sido Orientador de Estudos do PNAIC	7 pontos por ano de atuação (pontuação máxima 3 anos)		
ter sido formador local do Pacto Estadual pela Alfabetização	5 pontos por ano de atuação (pontuação máxima 3 anos)		
ser ou ter sido coordenador pedagógico do Ensino Fundamental ou Educação Infantil – Pré-escola – com experiência mínima de três anos.	5 pontos a cada três anos de atuação (pontuação máxima 6 anos)		
estar atuando como professor nos anos iniciais do Ensino Fundamental ou Educação Infantil – Pré-escola, nos últimos três anos.	5 pontos a cada três anos de atuação (pontuação máxima 6 anos)		
ter sido participante na condição de cursista, da formação de professores alfabetizadores do Programa PNAIC	5 pontos por ano de atuação (pontuação máxima 2 anos)		
ter sido participante na condição de cursista, da formação de professores alfabetizadores do Programa PACTO ESTADUAL PELA ALFABETIZAÇÃO	3 pontos por ano de atuação (pontuação máxima 3 anos)		
<b>TOTAL DE PONTOS</b>			

Jequié, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2017.

Comissão avaliadora:

\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

# Prefeitura Municipal de Jequié

## ANEXO III PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO

Seleção Interna de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC.

Certifico que recebi os documentos do Candidato \_\_\_\_\_ matrícula \_\_\_\_\_, com exercício no/a \_\_\_\_\_, referente ao Processo Seletivo Interno para de Bolsistas Graduados, para atuarem como FORMADORES LOCAIS – professores que ministrarão o curso de Formação - em conformidade com as Diretrizes do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC:

- ( ) Currículo  
( ) Documentos Comprobatórios

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Recebido Por: \_\_\_\_\_

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 001/2017

Torna-se público a síntese do Termo de Concessão de Uso, com cinco cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

**CLEOMAR VIREIRA RIBEIRO-ME, inscrita no CNPJ/MF Sob o 74.055.567/0001-00.**

**Objeto:** O **CEDENTE** cede ao **CESSIONÁRIO**, a título precário, o pleno uso do bem móvel a seguir discriminado:

- 15 – caixas poste 100 watts (cada);
- 02 – sistemas PA 1.500 watts (cada);
- 01 – mesa som analógica de 16 canais;
- 02 – microfone sem fio;
- 04 – microfone hipercardioides para coral;
- 02 – monitores de voz para retorno;

**Data da Assinatura:** 05/09/2017.

**Vigência:** O prazo de vigência deste Termo é de 01 (um) dia, a partir da data de execução a qual será dia 07 de setembro de 2017.



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 301 - EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 5518/17, de 08 de agosto de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **MARIA BATISTA OLIVEIRA**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão "i" Matrícula nº 5772, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 4º (quarto) quinquênio, com data retroativa a 23 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 301. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 04 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 302 - EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 2723/15, de 23 de setembro de 2015,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ZORIONARIA PEREIRA BARBOSA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Auxiliar de Enfermagem, Nível V, Padrão "G" Matrícula nº 3842, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 15 de setembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 302. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 04 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 303 - EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 5562/17, de 09 de agosto de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ITALO DAS VIRGENS BARROS**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professor, Nível IV, Classe "E" Matrícula nº 352, 06 (seis) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente aos 3º e 4º (terceiro e quarto) quinquênios, com data a partir de 01 de setembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 303. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 04 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 304 - EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 3876/17, de 17 de maio de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **INOCÊNCIO ROCHA NETO**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Enfermeiro, Nível VII, Padrão "i" Matrícula nº 2263, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data retroativa a 01 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 304. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 04 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 305 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 3311/12, de 29 de outubro de 2012,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ARACY SILVA OLIVEIRA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "i" Matrícula nº 6296, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 1º (primeiro) quinquênio, com data a partir de 02 de outubro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 305. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 306 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 2420/15, de 20 de agosto de 2015,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ROSILENE BISPO DOS SANTOS**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6543, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 1º (primeiro) quinquênio, com data retroativa a 01 de setembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 306. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 307 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 5750/17, de 18 de agosto de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ISABEL FAGUNDES SOUZA**, Lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, na Função de Agente Serviços Públicos, Nível II, Padrão "i" Matrícula nº 613, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 4º (quarto) quinquênio, com data retroativa a 21 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 307. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 308 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 3851/17, de 16 de maio de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **VILMA BATISTA DOS SANTOS SOUZA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6395, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 01 de novembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 308. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 309 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 1675/17, de 22 de fevereiro de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **GERMANA FERNANDES**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6300, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 04 de dezembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 309. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 310 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 293/17, de 11 de janeiro de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **VILMA RODRIGUES SOUTO**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6396, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data retroativa a 01 de setembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 310. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 311 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 5436/17, de 02 de agosto de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **MARIA DE LOURDES LIMA MOREIRA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 7022, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 01 de dezembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 311. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 312 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 5187/17, de 19 de julho de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **IONE GOMES SANTOS**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6244, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, com data retroativa a 01 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 312. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 313 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 284/17, de 11 de janeiro de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **NILDETH DE OLIVEIRA SILVA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6373, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 01 de fevereiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 313. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 314 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 3834/17, de 16 de maio de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **IDELIPIO GOMES PIRES**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "I" Matrícula nº 6529, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 1º (primeiro) quinquênio, com data retroativa a 01 de setembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 314. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIA N.º 315 - EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 283/17, de 11 de janeiro de 2017,

**resolve:**

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **FRANCISCA ASSIS DA SILVA**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C" Matrícula nº 6417, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com data a partir de 01 de março de 2018.

Registre-se e Publique-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.**

**LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**  
= PREFEITO =

**REGISTRADO**

**SOB NÚMERO 315. ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA**

**EM 05 DE SETEMBRO DE 2017**

\_\_\_\_\_  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba  
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

O Prefeito Municipal de Jequié Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei de nº 10.520/02, em vista da adjudicação procedida pelo Pregoeiro substituto, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão Presencial nº **079/2017**, RESOLVE: com fundamento especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº **324/2017**, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº **079/2017**, tipo "Menor Preço Global", destinado a contratação de empresa para fornecimento de refeições (almoços) e lanches a serem servidos aos pacientes atendidos no CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Guito Guigo e CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Drº Waldomiro Costa (álcool e drogas) e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa RIBEIRO E SILVA LTDA. Tudo conforme constante no Processo Licitatório em apreço

Jequié – BA, 06 de setembro de 2017.

**LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA**  
PREFEITO



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2017

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

RIBEIRO E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.643.637/0001-92

Valor Global: R\$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (almoços) e lanches a serem servidos aos pacientes atendidos no CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Guito Guigo e CAPS – Centro de Atenção Psicossocial Drº Waldomiro Costa (álcool e drogas).

Data do Contrato: 06/09/2017

Vigência: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde

Atividade: 2114 CAPS – Manutenção das Ações de Saúde Mental

Elemento de despesa: 33.90.39.00

Fonte:14 Transf. de Recursos SUS.

Origem do Contrato: Processo Administrativo nº324/2017 – Pregão Presencial nº079/2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 064/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18

**LOTE: LOTE 3 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MB TEXTIL	168	UN	ATADURA DE CREPON DIMENSOES 20 CM X 4,5 M.	0,85	142,80
002	THEOTO	2.046	PC	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, DIMENSÕES: 14 X 1,5 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4,13	8.449,98
003	ORTOM	96	PC	COMPRESSA CIRURGICA, CAMPO OPERATORIO, TAMANHO 45 X 50 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	52,44	5.034,24
004	COTTON	60	CX	COTONETE COM HASTE FLEXIVEL E INQUEBRAVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 75. UNIDADES.	1,31	78,60
005	NATHALYA	3.330	PC	ALGODAO HIDROFILO, ASSEPTICO, ABSORVENTE, QUIMICAMENTE INERTE. EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS.	9,66	32.167,80
006	MISSNER	3.300	RL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, DIMENSOES 10 CM X 4,5 M, TECIDO EM 100% ALGODAO RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA .	4,94	16.302,00
007	EUROCEL	5.424	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	2,76	14.970,24
008	JPROLAB	1.000	UN	COLETOR DE EXAME TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	0,36	360,00
009	MB TEXTIL	1.860	PC	ATADURA DE CREPOM 8CM X 4,5M - 13 FIOS PCTE C/ 12	4,60	8.556,00
010	MB TEXTIL	168	PC	ATADURA DE CREPOM 15CM 9 FIOS PCTE C/ 12	4,97	834,96
011	DOUtec	800	UN	BOBINA GRAU CIRURGICO 200 MM X 100M	84,69	67.752,00
012	DOUtec	750	UN	BOBINA GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	63,51	47.632,50
013	G-TECH	3.000	CX	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS.	26,22	78.660,00
014	ADVANTIVE	3.600	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - TIPO BOLSA DE DRENAGEM DE URINA; CAPACIDADE VOLUMETRICA DE ATE 2000ML.	2,93	10.548,00
015	LABOR IMPORT	60	UN	GARROTE C/ PRESILHA DE AJUSTE PARA PUNÇÃO VENOSA.	11,23	673,80
016	SKY	3.186	PC	AVENTAL DE MANGA LONGA, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	14,49	46.165,14
017	DOUtec	756	UN	BOBINA GRAU CIRURGICO 120MM X 100M	50,80	38.404,80
018	G-TECH	225	KIT	KIT MEDIDOR DE GLICOSÍMETRO COMPOSTO DE 01 MONITOR, 10 TIRAS, 10 LANCETAS, 01 LANCETADOR E ESTOJO, PARA MONITORIZAÇÃO DE GLICEMIA. CINCO SEGUNDOS PARA O RESULTADO DO TESTE, MÉDIA DE RESULTADOS DOS ÚLTIMOS 7 E 14 DIAS, MEMÓRIA	37,26	8.383,50

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				PARA 200 RESULTADOS COM DATA E HORA, MENOR AMOSTRA SANGÜÍNEA, APENAS 2UL(MICROLITROS), LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE.		
019	GRANDESCK	1.488	UN	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS.	3,96	5.892,48
020	DESCARBOX	4.356	UN	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS.	2,80	12.196,80
021	ORTOM	1.140	PC	COMPRESSA CIRÚRGICA; CAMPO OPERATÓRIO, DIMENSÃO: 45X50 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	52,44	59.781,60
022	SKY	3.960	PC	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	9,66	38.253,60
023	VE	3.000	PC	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA SÃO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. SÃO DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. TAMBÉM ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADOS, COM 500 UNIDADES.	8,64	25.920,00
024	JPROLAB	50	UN	COLETOR PARA ESCARRO DE 20 ML	0,38	19,00
025	MISSNER	840	RL	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO, MICROPORE 10 CM X 4,5 M	5,00	4.200,00
026	LABOR IMPORT	36	CX	BANDAGEM ADESIVA PÓS COLETA, CAIXA COM 500 UNIDADES.	15,59	561,24
027	JPROLAB	1.032	UN	ALMOTOLIA BRANCA COM SILICONE 250 ML	2,06	2.125,92
028	ORTOM	60	RL	GAZE HIDROFILA EM ROLO DE 9 X 91M.	15,55	933,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>535.000,00</b>

## LOTE: LOTE 10 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SUPERMEDY	180	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICA, FRONTAL/LATERAL, COM LENTE DE VIDRO TRANSPARENTE PLUMBÍFERA 0,05MM.	10,48	1.886,40
002	CASSIFLEX	180	UN	ESPELHO BUCAL SEM LENTE DE AUMENTO Nº 5, USO ODONTOLOGICO	4,52	813,60
003	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROT Nº 1090, USO ODONTOLOGICO	13,98	3.019,68
004	MICRODONT	210	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROT Nº 1092, USO ODONTOLOGICO	15,23	3.198,30
005	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFERICA DIAMANTADA ALTA ROT Nº 1012, USO ODONTOLOGICO	13,98	3.606,84
006	MICRODONT	150	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROT Nº 1032, USO ODONTOLOGICO	15,23	2.284,50
007	CASSIFLEX	90	UN	CABO DE ESPELHO, PARA USO ODONTOLÓGICO.	9,22	829,80
008	MICRODONT	150	UN	BROCA CIRURGICA TRONCO-CONICA, HASTE LONGA Nº 702	57,57	8.635,50
009	MICRODONT	60	UN	BROCA CIRURGICA TRONCO-CONICA, Nº 702	17,77	1.066,20
010	INJECTA	858	UN	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA - ÂNGULO.	2,77	2.376,66
011	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA NUMERO 3118, , USO ODONTOLÓGICO .	14,59	3.151,44
012	MICRODONT	150	UN	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA NUMERO 1035, USO ODONTOLOGICO.	15,23	2.284,50
013	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HL Nº 1016. USO ODONTOLOGICO.	13,98	3.019,68

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

014	MICRODONT	258	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROT. Nº 1016, USO ODONTOLÓGICO.	13,98	3.606,84
015	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA ALTA ROT Nº 1014, USO ODONTOLÓGICO	10,95	2.825,10
016	MICRODONT	90	UN	BROCA DIAMANTADA DOURADA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 1112 F.	18,26	1.643,40
017	MICRODONT	210	UN	BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM RESINA Nº 3168F, GRANA FINA.	13,80	2.898,00
018	MICRODONT	180	UN	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA GRANA FINA 3195F.	11,05	1.989,00
019	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFÉRICA HL 1012 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, USO ODONTOLÓGICO	11,06	2.853,48
020	MICRODONT	216	UN	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA HL 1014 ALTA ROT, USO ODONTOLÓGICO.	11,06	2.388,96
021	KAVO KERR	84	CX	LIMA K 1º SERIE 15/40 DE 25MM, CX C/ 06 UNIDADES.	89,99	7.559,16
022	KAVO KERR	24	CX	LIMA K 2º SERIE 45/80. CX C/06 UNIDADES.	89,99	2.159,76
023	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, USO ODONTOLÓGICO.	17,96	4.633,68
024	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3, USO ODONTOLÓGICO.	17,93	4.625,94
025	MICRODONT	258	UN	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, USO ODONTOLÓGICO.	17,93	4.625,94
026	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1090 F, USO ODONTOLÓGICO	11,06	2.388,96
027	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1111, USO ODONTOLÓGICO	10,95	2.365,20
028	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 2143, USO ODONTOLÓGICO.	10,95	2.365,20
029	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3203, USO ODONTOLÓGICO.	13,98	3.019,68
030	MICRODONT	216	UN	BROCA DIAMANTADA NUMERO 3118 F, USO ODONTOLÓGICO	13,98	3.019,68
031	KAVO KERR	24	CX	LIMA K 1º SERIE 15/40 DE 31MM, CX C/ 06 UNIDADES.	89,67	2.152,08
032	MICRODONT	210	UN	BROCA DIAMANTADA PRATA, PARA ACABAMENTO, Nº 3168	19,08	4.006,80
033	MICRODONT	180	UN	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195	15,00	2.700,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>99.999,96</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 634.999,96 (seiscentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 063/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ nº 09.090.958/0001-95

**LOTE: LOTE 2 - RESERVADO ME/EPP - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	RIOQUIMICA	60	L	AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 1 LITRO.	3,68	220,80
002	RIOQUIMICA	1.068	L	PVPI DEGERMANTE, ANTI-SEPTICO, ESTERILIZANTE, DESINFETANTE. EMBALAGEM FRASCO COM 1 LITRO.	19,00	20.292,00
003	CARBOGEL	2.256	FR	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA, EMBALAGEM FRASCO COM 250 GR	3,40	7.670,40
004	BRASCOM	1.374	L	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO.	30,00	41.220,00
005	RIOQUIMICA	1.188	L	ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVPI EM VEICULO AQUOSO POSSUI AMPLO ESPECTRO, AÇÃO RÁPIDA E EFEITO RESIDUAL. FORMULA: PVPI 10%, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	19,00	22.572,00
006	DEION	936	GL	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 05 LITROS.	10,40	9.734,40
007	CINORD	800	GL	GLUTARALDEÍDO 2% GALÃO C/ 5 LITROS.	53,60	42.880,00
008	RIOQUIMICA	12	L	VASELINA LIQUIDA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	24,90	298,80
009	EMBA EPS	660	UN	GELÓ RECICLÁVEL (20X12) 4CM LARGURA	2,80	1.848,00
010	RIOQUIMICA	250	UN	ÁCIDO PERACETICO 0.25% GALÃO COM 5 LITROS.	193,00	48.250,00
011	RIOQUIMICA	1.656	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2 %, EMBALAGEM DE 1 LITRO	3,19	5.282,64
012	MB	24	PC	ATADURA DE CREPOM, 9 FIOS, DIMENSOES: 6 CM X 1,8M, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	5,16	123,84
013	MB	1.224	PC	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, DIMENSOES: 6 CM X 1,8 M, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	5,40	6.609,60
014	MB	1.980	PC	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, DIMENSOES: 10 CM X 3 M, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	6,36	12.592,80
015	MB	1.716	PC	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, DIMENSOES: 12 CM X 3 M, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	6,72	11.531,52
016	MB	144	PC	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, DIMENSOES: 12 X 4,5 M, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES	6,72	967,68
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>232.094,48</b>

**LOTE: LOTE 9 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	EXODO	24	CJ	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEESEN, KIT 3 EM 1	34,80	835,20
002	CRAL	30.000	UN	TUBO DE ENSAIO C/ TAMPA DE 20ML (TUBITOS).	0,26	7.800,00
003	SIGMED	600	UN	TUBO DE PVC ATOXICO SILICONIZADO PARA USO EM ASPIRAÇÃO CIRURGICA E DE SECREÇÃO OU PARA ADMINISTRAÇÃO DE GAZE COM CONCTORES NAS EXTREMIDADES; COMPRIMENTO 2 METRES ESTERELIZADO	3,19	1.914,00
004	CRAL	200	UN	TUBO DE COLETA A VÁCUO GEL 13 X 75 - 3,5 ML	0,80	160,00
005	CRAL	200	UN	TUBO DE COLETA A VACUI GEL 13 X 100 - 5 ML.	0,84	168,00
006	LABORCLIN	36	UN	KIT COLORAÇÃO DE GRAM, COM VIOLETA DE GENCIANA, FUCSINA DE GRAM OU SAFRANINA REAGENTE, DESCORANTE E LUGOL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE COMPOSIÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	17,30	622,80
007	CRAL	7.000	UN	PONTEIRA USO LABORATORIAL UNIVERSAL EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, NÃO ESTÉRIL, PARA PIPETA ATOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 200 UL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NÚMERO DOLOTE.	0,03	210,00
008	LABORCLIN	120	UN	TESTE PARA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE REAGINAS DE SÍFILIS NO SORO DO PLASMA, PRONTO PARA USO (VDRL). EMBALAGEM: CAIXA COM CAPACIDADE DE REALIZAÇÃO MINIMO DE 100 TESTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30,60	3.672,00
009	CRAL	150	UN	TUBO DE COLETA À VÁCUO SEM ANTICOAGULANTE, 3 A 5 ML COM GEL SEPARADOR	0,80	120,00
010	CRAL	200	UN	TUBO DE COLETA À VÁCUO COM ANTICOAGULANTE EDTA, 3 A 5 ML TAMPA ROXA.	0,58	116,00
TOTAL DO LOTE						15.618,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 247.712,48 (duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e doze reais e quarenta e oito centavos)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 066/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 07.807.73/0001-23

**LOTE: LOTE 5 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SOLIDOR	24	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 12, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO, HERMETRICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDEN	32,00	768,00
002	SOLIDOR	360	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 11, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	31,80	11.448,00
003	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 8,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	2,90	348,00
004	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	2,90	348,00
005	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-	2,90	348,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.		
006	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	2,90	348,00
007	TECHNOFIO	624	CX	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR.	32,00	19.968,00
008	SOLIDOR	1.500	UN	SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO	3,80	5.700,00
009	TECHNOFIO	660	CX	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR.	31,80	20.988,00
010	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 6,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	2,90	348,00
011	TECHNOFIO	282	CX	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPL	32,00	9.024,00
012	SOLIDOR	36	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 10, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100	32,00	1.152,00
013	CPL	840	UN	CATETER NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL.	1,90	1.596,00
014	CPL	120	UN	SONDA DE ASPIRACAO N10, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO	1,00	120,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

015	CPL	240	UN	SONDA DE ASPIRACAO N12 EMB. EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXI DO DE ETILENO	1,00	240,00
016	CPL	240	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 16 EMB. EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO	1,90	456,00
017	SOLIDOR	120	UN	CANULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 6,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALAO PILOTO E VALVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CANULA E CALIBRE MARCADO EM UM SO LOCAL DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	2,90	348,00
018	TECHNOFIO	156	CX	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0.	32,00	4.992,00
019	TECHNOFIO	24	CX	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 6-0.	32,00	768,00
020	VAGISPEC	4.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL, TAMANHO P. COMPOSTO DE 01 ESPECULO PEQUENO, 02 LUVAS, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, COMPRESSAS DE GAZE E BOLAS DE ALGODÃO. EMBALAGEM: CONTENDO 01 KIT	2,90	11.600,00
021	PROTEC	120	UN	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 03	2,90	348,00
022	VAGISPEC	17.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL, TAMANHO M, COMPOSTO DE 01 ESPECULO MÉDIO, 02 LUVAS, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, COMPRESSAS DE GAZE E BOLAS DE ALGODÃO. EMBALAGEM:CONTENDO 01 KIT	2,90	49.300,00
023	VAGISPEC	2.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL, TAMANHO G. COMPOSTO DE 01 ESPECULO GRANDE, 02 LUVAS, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, COMPRESSAS DE GAZE E BOLAS DE ALGODÃO. EMBALAGEM: CONTENDO 01 KIT.	2,90	5.800,00
024	SOLIDOR	120	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, TIPO GELCO, N.º 22, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO.	36,80	4.416,00
025	TECHNOFIO	84	CX	CAT GUT, SIMPLES, N.º 2.0, COM AGULHA 3.0CM.	82,00	6.888,00
026	TECNOFIO	72	CX	CAT GUT, SIMPLES, N.º 3.0, COM AGULHA.	82,00	5.904,00
027	TECNOFIO	24	CX	CAT GUT, SIMPLES, N.º 4.0, COM AGULHA.	82,00	1.968,00
028	TECHNOFIO	24	CX	CAT GUT, SIMPLES, N.º 5.0, COM AGULHA.	82,00	1.968,00
029	TKL	660	CX	LANCETA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, PARA USO EM LABORATÓRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	7,70	5.082,00
030	SOLIDOR	60	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, TIPO GELCO, N.º 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO.	37,05	2.223,00
031	SOLIDOR	120	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, TIPO GELCO, N.º 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO.	37,05	4.446,00
032	SOLIDOR	120	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, N.º 20, TIPO GELCO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO.	37,05	4.446,00
033	SOLIDOR	300	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 15, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	31,80	9.540,00
034	SOLIDOR	60	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, TIPO GELCO, N.º 14, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO.	25,00	1.500,00
035	SOLIDOR	60	CX	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, TIPO GELCO, N.º 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO,	25,00	1.500,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

3

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
				APIROGENICO.		
036	SOLIDOR	72	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 23, DESCARTAVEL, EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL.	32,00	2.304,00
037	SOLIDOR	1.020	UN	SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	3,80	3.876,00
038	CCONVATEC	360	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA COM FILTRO - ADULTO	11,60	4.176,00
039	SOLIDOR	552	CX	LAMINA DE VIDRO 26 X 76 BORDA FOSCA CX C/50.	4,00	2.208,00
040	SOLIDOR	1.560	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA 25,4 X76,2 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	3,80	5.928,00
041	VAGISPEC	24.600	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - PEQUENO	0,77	18.942,00
042	VAGISPEC	25.200	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - MÉDIO	0,82	20.664,00
043	VAGISPEC	6.000	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - GRANDE	0,92	5.520,00
044	SHALON	516	CX	FIO PARA SUTURA EM SEDA 3-0, COM 24 UNIDADES AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.	32,79	16.919,64
045	SOLIDOR	132	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 15 C, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	32,00	4.224,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>280.998,64</b>

## LOTE: LOTE 8 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	NS	450	UN	KIT NEBULIZACAO INFANTIL, COMPOSTO: 1 MASCARA PLASTICA, 1 MANGUEIRA COM 1 METRO, 1 COPO DOSADOR.	10,00	4.500,00
002	MD	9	UN	OXIMETRO PORTÁTIL DE PULSO P-60. / OXIMETRO, DE PULSO, PORTATIL, COM ONDA DE PULSO, PARA MONITORIZACAO NAO INVASIVA DA SATURACAO DE OXIGENIO DA HEMOGLOBINA ARTERIAL DE PACIENTES: PEDIATRICO E ADULTO; MODELO DE PULSO, DEVE POSSUIR DISPLAY DIGITAL PARA APRESENTACAO DE PELO MENOS SATURACAO DE OXIGENIO, FREQUENCIA CARDIACA E PLESTIMOGRAMA; COM TELA TIPO DISPLAY DE LCD MATRIZ ATIVA	700,00	6.300,00
003	NS	462	UN	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. CONTÉM: 1 MÁSCARA, 1 COPO DOSADOR, 1 MANGUEIRA.	10,00	4.620,00
004	SCHILLER	100	UN	PAPEL DE IMPRESSÃO PARA ELETROCARDÍOGRAFO TERMO-REATIVO SANFONADO, DIMENSÃO: 90MM DE LARGURA, PICOTADO PARA APARELHO SCHILLER AT-1.	13,62	1.362,00
005	ROMED	36	UN	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO RMF - COMPLETO.	230,00	8.280,00
006	MARIAMR	240	UN	MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA, CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS; INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE QUANDO FOR NECESSÁRIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O "CHOQUE TÉRMICO.	40,00	9.600,00
007	SOLIDOR	48	CX	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG C/100.	36,30	1.742,40
008	ROMED	15	UN	PRANCHA RIGIDA DE POLIETILENO LONGA ADULTO.	407,00	6.105,00
009	ROMED	90	UN	FLUXOMETRO C/MANOMETRO PARA O² METAL CROMADO COMPLETO.	67,93	6.113,70
010	ROMED	15	UN	REANIMADOR CARDIO PULMONAR (AMBÚ) ADULTO.	199,40	2.991,00
011	ROMED	15	UN	REANIMADOR CARDIO PULMONAR (AMBÚ) INFANTIL.	199,40	2.991,00
012	PA MED	657	UN	TENSIÔMETRO ADULTO CONSTITUÍDO POR ESFIGNOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300MMHG DE ALTA PRECISÃO E	70,00	45.990,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

4

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGEM OU CHOQUE, BRAÇADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE, FECHO COM VELCRO. PÊRA E VÁLVULA COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO E PERFEITO CONTROLE NO ESVAZIAMENTO NA BOLSA DE AR, PÊRA E TUBO CONECTORES DE BORRACHA, SEM EMENDAS, ACONDICIONADO EM BOLSA, CALIBRAÇÃO AFERIDA PELO INMETRO.		
013	PA MED	156	UN	TENSÍOMETRO INFANTIL CONSTITUÍDO POR ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300MMHG DE ALTA PRECISÃO E BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGEM OU CHOQUE, BRAÇADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE, FECHO COM VELCRO. PÊRA E VÁLVULA COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO E PERFEITO CONTROLE NO ESVAZIAMENTO NA BOLSA DE AR, PÊRA E TUBO CONECTORES DE BORRACHA, SEM EMENDAS, ACONDICIONADO EM BOLSA, CALIBRAÇÃO AFERIDA PELO INMETRO.	70,00	10.920,00
014	PA MED	1.230	UN	ESTETOSCÓPIO RECEPTOR DUPLO: CAMPÂNULA E DIAFRAGMA; HIPOALERGÊNICO; OLIVAS SUBSTITUÍVEIS; HASTE EM METAL RESISTENTE; SELAMENTO ACÚSTICO DE ALTO PADRÃO; VEDAÇÃO; HASTES: EM AÇO INOX REFORÇADO COM MAIOR DURABILIDADE; OLIVAS: MACIAS E CONFORTÁVEIS QUE SE ADAPTAM AO CANAL AUDITIVO, PROMOVENDO UM ÓTIMO SELAMENTO ACÚSTICO; HEADSET: DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DO RECEPTOR; DUPLO RECEPTOR: DIAFRAGMA E CAMPÂNULA PARA SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA; TUBO TRANSMISSOR: RESISTENTE PARA MAIOR EFICIÊNCIA NA CONDUÇÃO DO SOM; EQUIPAMENTO INDICADO PARA A AUSCULTA DE RUIDOS CORPORAIS AO EXAME CLÍNICO. DIMENSÕES DA HASTE: 180X120MM; ALTURA DO RECEPTOR: 20 MM; DIÂMETRO DO RECEPTOR: 23,5MM (MENOR), 35MM (MAIOR); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PRETO INCOTERM; 01 PAR DE OLIVAS RÍGIDAS PEQUENAS; 01 PAR DE OLIVAS MACIAS; 01 DIAFRAGMA; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 01 ANO	16,00	19.680,00
015	INCOTERM	663	UN	TERMÔMETRO, DE HASTE FLEXÍVEL, DE TEMPERATURA MÁXIMA; À PROVA D'ÁGUA; DIGITAL; DESTINADO À VERIFICAÇÃO DA TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; A UNIDADE DE MEDIÇÃO É GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL; EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS, QUANDO ESTIVER PRONTO PARA O USO E AO FINAL DA TOMADA DE TEMPERATURA; DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS; A TOMADA DE TEMPERATURA DURA APROXIMADAMENTE 1 MINUTO; NÃO CONTÉM MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA; FAIXA DE MEDIÇÃO/USO: 32°C A 43°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; PRECISÃO: ±0,2°C; FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO: APÓS 10 MINUTOS; DIMENSÕES APROX.: 118 X 25,5 X 10 MM.	10,00	6.630,00
016	CEPPO	90	PR	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK.	325,00	29.250,00
017	ROMED	180	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, 250 ML.	15,00	2.700,00
018	ROMED	60	PC	TIRANTE, DE PROTEÇÃO LONGA, PACOTE C/03 UNIDADE.	70,00	4.200,00
019	ROMED	30	UN	TIRANTE ARANHA.	70,00	2.100,00
020	INCOTERM	480	UN	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA COM HASTE FLÉXIVEL TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO / VACINAS COM CABO FLEXÍVEL EM BASE PLÁSTICA, ESCALA EXTERNA, CAPILAR TRANSPARENTE, CABO DE 700MM E ENCHIMENTO A LÍQUIDO VERMELHO. DIMENSÕES: 140X90MM ; ESCALA - 25°C À +30°C; DIVISÃO : 1°C; LIMITE DE ERRO MAIS OU MENOS 2°C; ENCHIMENTO: LÍQUIDO; CABO EXTENSOR: 700 MM; ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO	48,00	23.040,00
021	H MED	15.000	UN	PINÇA CHERRON ESTERIL DESCARTAVEL, 23 CM	1,20	18.000,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

5

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

022	CPL	324	UN	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR MEDINDO 72 CM E A OUTRA INFERIOR COM 68 CM DE COMPRIMENTO, AMBAS COM LARGURA DE 2 CM; TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO 4 CM DE COMPRIMENTO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS.	1,60	518,40
023	ROMED	15	UN	PRANCHA DE REGATE EM COMPENSADO NAVAL, ADULTO PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VITIMAS TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL PARA ADULTO.	350,00	5.250,00
024	ZOLL	36	UN	PÁS DO DESFIBRILADOR /ELETRODO P. DESFIBRILADOR DE AED AUTOMÁTICO ADULTO.	780,00	28.080,00
025	ROMED	30	UN	TALA ARAMADA EM E.V.A TAM PP	37,04	1.111,20
026	ROMED	30	UN	TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO P	40,74	1.222,20
027	ROMED	30	UN	TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO: M	44,44	1.333,20
028	ROMED	30	UN	TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO: G	53,33	1.599,90
029	ROMED	30	UN	TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO: GG	59,00	1.770,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>258.000,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 538.998,64 (quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos)**

**PRAZO:** 12 (DOZE) MESES.

**DATA DE ASSINATURA:** 15 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 067/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: OKEY-MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05**

**LOTE: LOTE 7 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	HIPOLABOR	1.920	UN	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR AMPOLA C/ 5 ML	1,71	3.283,20
002	FRESENIUS	576	UN	RINGER COM LACTATO FRASCO/AMPOLA DE 500ML.	3,14	1.808,64
003	HIPOLABOR	24	FR	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO C/ 20 ML	2,84	68,16
004	FRESENIUS	2.520	UN	SOLUÇÃO GLICOLISADA A 5% - 250 ML	2,57	6.476,40
005	DFL	300	FR	ANESTÉSICO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM: FRASCO COM 12 GRAMAS.	7,60	2.280,00
006	DFL	516	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO - ARTICAINA HCl 4% COM EPERFINA CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	104,50	53.922,00
007	FRESENIUS	120	UN	MANITOL 20%, FRASCO COM 250ML	5,23	627,60
008	ARBORETO	14.742	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA ABERTO (DE 500ML)	2,76	40.687,92
009	DFL	426	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2%. USO ODONTOLÓGICO CX C50 UNIDADES DE 1,8ML CADA.	95,00	40.470,00
010	CRISTALIA	426	CX	ANESTÉSICO PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3%. USO ODONTOLÓGICO CX C/50 UNIDADES DE 1,8ML CADA.	51,30	21.853,80
011	CRISTALIA	144	AMP	LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRICTOR AMPOLA COM 20 ML	8,55	1.231,20
012	ARBORETO	288	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA ABERTO (AMPOLA DE 100ML)	1,90	547,20
013	FRESENIUS	120	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9% 500ML, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO.	3,14	376,80
014	CRISTALIA	342	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASO CAIXA COM 50 UN DE 1,8ML CADA, USO ODONTOLÓGICO.	39,90	13.645,80
015	SSWHITE	858	CX	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FENILEFRINA 2%(USO ODONTOLÓGICO). CX C/50 DE 1,8 ML CADA	41,40	35.521,20
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>222.799,92</b>

**LOTE: LOTE 11 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KG	342	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL, MICROBRUSH, CAIXA COM 100 - REGULAR.	10,62	3.632,04
002	AGFA	18	CX	FILME PARA RAIOS ODONTOLÓGICO PERIAPICAL, INFANTIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 150 FILMES.	88,50	1.593,00
003	AGFA	126	CX	FILME PARA RAIOS ODONTOLÓGICO PERIAPICAL, ADULTO. EMBALAGEM: CAIXA COM 150 FILMES.	88,50	11.151,00
004	IODONTOSUL	300	L	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, EMBALAGEM: 01 LITRO.	14,16	4.248,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

005	IODONTOSUL	300	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	3,36	1.008,00
006	TECNEW	126	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA, EMBALAGEM C/20 UNIDADES, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. ESPECIALMENTE INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. SUBSTITUI O ALGODÃO COM MUITAS VANTAGENS NAS EXTRAÇÕES DENTAIS.	23,90	3.011,40
007	MAQUIRA	174	PC	BICARBONATO SÓDIO PARA PROFILAXIA PACOTE C/ 15 UND. C/100G. USO ODONTOLÓGICO.	30,98	5.390,52
008	BIODINAMICA	300	FR	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, PARA USO ODONTOLÓGICO.FRASCO COM 10 ML.	14,16	4.248,00
009	MAQUIRA	684	PC	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO GEL, AZUL 37%, PCT. C/ 03 UNIDADES, INDICADO PARA CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA OU ESMALTE.	6,20	4.240,80
010	BIODINAMICA	378	UN	ADESIVO DENTINÁRIO, DE	19,47	7.359,66
011	IODONTOSUL	300	PC	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT C/10 UNIDADES.	2,30	690,00
012	DENTSPLY	342	FR	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS; BIOCOMPATÍVEL.	40,71	13.922,82
013	BIODINAMICA	300	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA DENTARIA, PERMITE MELHOR PREVENÇÃO DA CÁRIE.	8,85	2.655,00
014	MAQUIRA	24	K	CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, KIT PÓ E LÍQUIDO.	19,47	467,28
015	CARESTREAM	84	FR	FIXADOR PARA RAO X FRASCO C/ 475 ML.9 USO ODONTOLÓGICO.	11,51	966,84
016	TANARI	24	CX	CONE DE GUTA PERCHA FM, CONES ACESSÓRIOS PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28MM DE COMPRIMENTO.	20,35	488,40
017	TANARI	42	CX	CONE DE GUTA PERCHA M, CONES ACESSÓRIOS PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28MM DE COMPRIMENTO, MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, ALTA	20,36	855,12
018	COLTENE	300	UN	COTOSOL, MATERIAL DE PREENCHIMENTO, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS.	18,39	5.517,00
019	BIODINAMICA	300	FR	EUGENOL, ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM: FRASCO COM 20 ML.	8,85	2.655,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>74.099,88</b>

## LOTE: LOTE 12 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BIODINAMICA	684	UN	RESINA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3 EMBALAGEM DE 4	11,30	7.729,20
002	BIODINAMICA	342	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 2 EMBALAGEM DE 4	11,30	3.864,60
003	MEDFIO	24.000	UN	ESCOVA DENTAL, ADULTO, CERDAS MACIAS.	0,70	16.800,00
004	ICE-FRESH	24.000	UN	CREME DENTAL EM BISNAGA DE 50 GRAMAS.	1,56	37.440,00
005	SSPLUS	3.858	PC	ROLETE ALGODÃO P/ USO ODOMTÓLOGO, PCT C/ 100 UN	3,48	13.425,84
006	METALMS	84	UN	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULA, USO ODONTOLÓGICO	67,50	5.670,00
007	PREVEN	1.716	UN	ESCOVA DE ROBSON BRANCA, NYLON BRANCO OU PRETA, FORMATO PLANO PARA CA (CONTRA ÂNGULO). CERDAS: MACIAS.	1,91	3.277,56
008	IODONTOSUL	300	CX	TIRA DE MATRIZ DE AÇO AMALGAMA 5MM	1,48	444,00
009	MAQUIRA	300	PC	TIRA DE POLIESTER, PACOTE COM 50 UN	2,04	612,00
010	IODONTOSUL	300	CX	TIRA DE MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA 7MM	1,48	444,00
011	MAXCLEAN	1.542	UN	SUGADOR DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO PCT COM 40 UNIDADES, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS; ARAME EM AÇO ESPECIAL. DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA DE USO ODONTOLÓGICO. PONTEIRA MACIA.	4,00	6.168,00
012	BIODINAMICA	174	FR	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO - FRASCO 20ML	6,08	1.057,92
013	PREVEN	300	PC	TIRA DE LIXA PARA RESINA, PACOTE COM 150 UN	9,43	2.829,00
014	BIODINAMICA	342	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 3,5 EMBALAGEM DE 4GR.	11,30	3.864,60
015	MAQUIRA	300	TB	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, 90 GR PARA USO ODONTOLÓGICO	8,34	2.502,00
016	MAQUIRA	42	FR	TESTE DE VITALIDADE - ENDO ICE.	28,56	1.199,52

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

017	MICRODENT	300	UN	PONTA PARA ACABAMENTO DE RESINA, KIT C/ 8 UNIDADES.	45,19	13.557,00
018	BIODINAMICA	300	PC	BABADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO 33 X 47 PACOTE COM 100 UNIDADES.	16,51	4.953,00
019	TANARI	54	CX	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO, CX C/ 120 UNIDADES.	26,94	1.454,76
020	DENTSPLY	858	FR	FLÚOR TÓPICO GEL, EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML.	13,56	11.634,48
021	MEDFIO	24.000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, PLÁSTICA, CERDAS MACIAS, PONTA ARREDONDADA, PESO LEVE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	0,61	14.640,00
022	MAQUIRA	300	FR	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT COM PÓ E LIQUIDO.	28,43	8.529,00
023	MEDFIO	300	UN	FIO DENTAL, ROLO COM NO MINIMO 500 MTS.	7,30	2.190,00
024	MADEITEX	42	CX	LENÇOL DE BORRACHA, PARA USO ODONTOLÓGICO CX C/ 26 UND.	18,25	766,50
025	CARESTREAM	84	FR	REVELADOR LIQUIDO DE 475 ML, USO ODONTOLÓGICO.	13,63	1.144,92
026	MAQUIRA	180	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMÓTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, A TÓXICO.	13,90	2.502,00
027	BIODINAMICA	300	UN	OXIDO DE ZINCO - INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, FORRAMENTO DAS CAVIDADES, CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA OU PERMANENTE, OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES E CIMENTO CIRÚRGICO. É USADO COM EUGENOL.	4,00	1.200,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>169.899,90</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 466.799,70 (quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 065/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 10.389.446/0001-03

**LOTE: LOTE 4 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LATEXBR	5.280	PR	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO	0,85	4.488,00
002	LATEXBR	5.280	PR	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE ATRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18 CM, LUBRIFICADA COM PÓ	0,85	4.488,00
003	INOVATEX	3.600	UN	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USO ULTRA-SOM	0,22	792,00
004	UNIGLOVES	3.162	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, NÃO ESTÉRIL, GRANDE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	14,90	47.113,80
005	UNIGLOVES	9.606	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, NAO ESTERIL, MÉDIA, CX C/ 100	14,90	143.129,40
006	UNIGLOVES	5.196	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, NAO ESTERIL, PEQUENA, CX C/ 100	14,90	77.420,40
007	INOVATEX	53.400	UN	PRESERVATIVO LUBRIFICADO EM LÁTEX MASCULINO	0,18	9.612,00
008	UNIGLOVES	1.548	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, XP. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	14,90	23.065,20
009	FLEXPELL	7.128	RL	LENÇOL PARA USO EM MACAS E LEITOS CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE QUE NÃO SOLTE RESÍDUOS DE FABRICAÇÃO: COM BORDAS DE ACABAMENTO RETO: SEM CURVAS : MEDINDO 50CM DE LARGURA X 50 MT.	4,90	34.927,20
010	MD	120	UN	MASCARA DE VENTURI, KITO COMPOSTO POR MASCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLOGAMENTO DE OXIGENIO.	18,90	2.268,00
011	MD	240	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO SILICONADA C/ RESERVATÓRIO - ADULTO	13,90	3.336,00
012	MD	120	UN	MASCARA DE VENTURI INFANTIL, KIT COMPOSTO POR MASCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLOGAMENTO DE OXIGENIO.	18,90	2.268,00
013	LATEXBR	1.920	PR	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO	0,85	1.632,00
014	INOVATEX	4.000	UN	PRESERVATIVO DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AROMA DE UVA, LUBRIFICADO COM OLÉO DE SILICONE, LISO, OPACO,	0,19	760,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequeizinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				COM RESERVATORIO E LADOS PARALELOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ISO 9001 E CERT. DA ANVISA.			
015	INOVATEX	4.000	UN	PRESERVATIVO DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AROMA DE MORANGO, LUBRIFICADO COM OLÉO DE SILICONE, LISO, OPACO, COM RESERVATORIO E LADOS PARALELOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ISO 9001 E CERT. DA ANVISA.	0,19	760,00	
016	MD	240	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO SILICONADA C/ RESERVATÓRIO - INFANTIL	13,90	3.336,00	
017	JARC	420	PC	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/ 100 UNIDADES.	6,50	2.730,00	
018	LABORIMPORT	1.332	CX	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CX C/ 50	5,50	7.326,00	
019	LABORIMPORT	600	CX	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	5,50	3.300,00	
020	INOVATEX	4.000	PC	PRESERVATIVO DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AROMA DE MENTA, LUBRIFICADO COM OLÉO DE SILICONE, LISO, OPACO, COM RESERVATORIO E LADOS PARALELOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ISO 9001 E CERT. DA ANVISA. PACOTE COM 3 UNIDADES.	0,57	2.280,00	
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>375.032,00</b>

## LOTE: LOTE 6 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DESCABOX	480	UN	COBERTURA PARA CADAVER COM REFLETIVO E ELÁSTICO ADULTO	7,90	3.792,00
002	RESGATE SP	60	UN	COLAR CERVICAL P REGULÁVEL	16,90	1.014,00
003	RESGATE SP	30	UN	COLAR CERVICAL M REGULÁVEL	16,90	507,00
004	RESGATE SP	30	UN	COLAR CERVICAL G REGULÁVEL	16,90	507,00
005	RESGATE SP	30	UN	COLETE TIPO KED ADULTO EXTRA GRANDE.	125,00	3.750,00
006	RESGATE SP	30	UN	COLETE TIPO KED INFANTIL.	125,00	3.750,00
007	RESGATE SP	30	UN	CINTO ARANHA ADULTO É UTILIZADO PARA IMOBILIZAR COM SEGURANÇA E CONFORTO OS PACIENTES NAS PRANCHAS FIXAS.	39,00	1.170,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>14.490,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 389.522,00 (trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos e vinte e dois reais)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE:** TERMO DE COMPROMISSO Nº 068/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

**EMPRESA:** **MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21

**LOTE:** **LOTE 13 - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ITAJA	1.332	L	ALCOOL ABSOLUTO, 99,8 % DE PUREZA, PARA ANALISE EM ANATOMIA PATOLOGICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	5,15	6.859,80
002	RIO QUIMICA	1.908	L	ÉTER ETÍLICO, PARA USO HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: ÉTER 50%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	24,57	46.879,56
003	ITAJA	144	L	ALCOOL ETÍLICO 96°. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO.	5,15	741,60
004	ITAJA	6.096	CX	ALCOOL ETÍLICO 70%, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE.	49,16	299.679,36
005	ITAJA	402	UN	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, ARMAZENADO EM RECIPIENTE APROPRIADO CONFORME LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 GRAMAS.	5,17	2.078,34
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>356.238,66</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 356.238,66 (trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos)**

**PRAZO:** 12 (DOZE) MESES.

**DATA DE ASSINATURA:** 15 DE AGOSTO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Jequié/BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 062/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: USA – COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATÓRIO LTDA,**  
 inscrita no CNPJ nº 03.215.469/0001-36

**LOTE: LOTE 1 - RESERVADO ME/EPP - MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LABOR IMPORT	1.200	UN	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUCAO VENOSA COM INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, COM TAMPAS PROTETORA NA ENTRADA E SAIDA, PONTA PERFURANTE TRANSPARENTE, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E BACTERIOLOGICA, CAMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM FILTRO DE PARTICULAS, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 CM PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSAO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE MESMO APOS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LATEX E ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE..	1,68	2.016,00
002	SOLIDOR	2.208	CX	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPRO. CX. C/ 100.	6,75	14.904,00
003	SOLIDOR	1.728	CX	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIP	6,75	11.664,00
004	SOLIDOR	2.772	CX	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	6,75	18.711,00
005	SOLIDOR	1.824	CX	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E	6,75	12.312,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CENTRALIZADO, CAIXA C/100						
006	CIRUTI	1.620	UN	ESCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA, E AGULHA N. 21, ESTERIL, DESCARTAVEL.	0,23	372,60
007	CIRUTI	1.620	UN	ESCALPE TIPO BUTTERFLY N 25. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	0,23	372,60
008	CIRUTI	62.400	UN	SERINGA DE 05ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXOES SEGURA	0,21	13.104,00
009	SR	2.700	UN	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXOES SEGURA	0,46	1.242,00
010	SR	16.620	UN	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS	0,31	5.152,20
011	LABOR IMPORT	8.940	UN	EQUIPO MACROGOTAS COM VIA PARA MEDICAÇÃO EM Y	1,58	14.125,20
012	SR	4.800	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL , 3 ML, COM AGULHA 13 X 4,5MM.	0,20	960,00
013	SR	2.400	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL , 3 ML, COM AGULHA 30 X 7MM.	0,24	576,00
014	SR	6.000	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL , 3 ML, COM AGULHA 20 X 5,5MM.	0,24	1.440,00
015	SR	2.400	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL , 3 ML, COM AGULHA 25 X 7MM.	0,24	576,00
016	SR	1.800	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL , 5 ML, COM AGULHA 25 X 7MM.	0,26	468,00
017	SR	52.800	UN	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5 - POLIPROPILENO TRANSP. BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRAD. 0,01X0,01ML, NUMERADA 1 EM 1ML	0,20	10.560,00
018	SR	144.000	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3 ML, SEM AGULHA.	0,20	28.800,00
019	SOLIDOR	1.560	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIP. CX.C/100 UNIDADES.	6,60	10.296,00
020	SR	55.200	UN	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS	0,30	16.560,00
021	SOLIDOR	180	CX	AGULHA A VACUO DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES.	6,75	1.215,00
022	SOLIDOR	1.000	UN	AGULHA MÚLTIPLA 30 X 7 MM PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE RECOBRE TODA A AGULHA APÓS SEU USO COM 2 CAPAS PROTETORAS SELANDO UMA NA OUTRA COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADA E ESTÉRIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,07	70,00
023	INJECTA	126	CX	AGULHA USO ODONTOLÓGICO, GENGIVAL, ESTERILIZADA, 30 G, LONGA EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	32,00	4.032,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 BB1C8B0A24C975C5D725F85EA2207494

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				MINISTÉRIO DA SAÚDE.		
024	CIRUTI	1.620	UN	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, E AGULHA Nº 23, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	0,23	372,60
025	SOLIDOR	120	CX	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CLINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENOE E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPRO. CX C/100.	7,20	864,00
026	PROCARE	342	CX	AGULHA USO ODONTOLOGICO, GENGIVAL, DESCARTAVEL, ESTERILIZADA, 27 G, CURTA. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	30,21	10.331,82
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>181.097,02</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 181.097,02 (cento e oitenta e um mil, noventa e sete reais e dois centavos)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 15 DE AGOSTO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2017

A Pregoeira do Município de Jequié, designada pela portaria nº 004 de 03 de janeiro de 2017 com base nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações, comunica aos interessados o prorrogação do prazo do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2017**, cuja sessão aconteceria no dia **11/09/2017**, às **09:30h**, tendo como objeto Contratação de empresa prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e componentes de consultórios odontológicos, autoclaves e equipamentos hospitalares de diversas marcas e modelos, objetivando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Jequié/BA, devido a modificação no edital, que influencia na elaboração das propostas, fica prorrogado **para a data e horário da sessão pública: dia 20 de setembro de 2017 as 09:30h (horário local)**. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site: [www.prefeituradejeque.com.br/protocolo/](http://www.prefeituradejeque.com.br/protocolo/). **Informações:** Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequezinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8000. Jequié – BA, 06 de setembro de 2017. Sibely da Silva Ribeiro – Pregoeira.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2017

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

**SINAPSE COMUNICAÇÃO EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ nº 07.145.370/0001-66

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROJETOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS, PROGRAMAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, COMPREENDENDO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIÇÃO, A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS E CAMPANHAS DE INTERESSE DO PODER EXECUTIVO AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO

**Data do Contrato:** 28/08/2017

**Vigência:** 12 (doze) meses

### Dotação Orçamentária:

Órgão: Secretaria de Ralações Institucionais e Comunicação Social

Projeto de Atividade: 2146- Veiculação Institucional

Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:00 – Recursos Ordinários

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde – Fundo Municipal de Saúde

Projeto de Atividade: 2104 – Gestão de Ações de Combate e Vigilância em Endemias

Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 02 – Rec. De Imp. e Transf. De Imp. – Saúde 15%

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Projeto de Atividade: 2200 – Manutenção do Ensino Fundamental

Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 02 – Rec. De Imp. e Transf. De Imp. – Educação 25%

**Origem do Contrato:** Processo Administrativo 030/2017 – Concorrência 001/2017.